Condomínio Vila Verde, Quadra 06, Casa 04, Contorno do Anel Viário, Bairro: Primavera, Vitória 
da Conquista – BA , para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS 

E ADOLESCENTES POR MEIO DO ESPORTE, UTILIZANDO COMO PARÂMETRO LÚDICO 
O RÚGBI, com valor total orçado em R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), o objeto a ser 
avençado terá por Fonte de Recursos: Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO; 
Órgão: 6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE; Unidade: 060001 - SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE; Proj. /Ativ.: 2.032 - MANUTENÇÃO DA SE-

[...]

2.040 - EVENTOS ESPORTIVOS NA ESCOLA; 2.036 
- INCENTIVO AO ESPORTE; 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA, com contrato que terá duração até 31 de dezembro de 2022. Considerando que se 
trata de aquisição e serviço cujo valor total da contratação é de até RS 17.600,00 (dezessete mil 
e seiscentos reais) conforme Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualizou os valores 
das modalidades de licitação de que trata o artigo 23 da Lei 8.666/93 é possível enquadrar a 
dispensa de licitação com base no artigo 24, incisos I e II da referida lei, “Art.

[...]

tações, para contratação de pessoa jurídica para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACI-
TAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES POR MEIO DO ESPORTE, UTILIZANDO COMO 
PARÂMETRO LÚDICO O RÚGBI, tendo como prestador de serviço a empresa Ymborés Rugby 
Club, CNPJ n° 21.825.910/0001-83, com valor global de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos 
reais), com endereço à Condomínio Vila Verde, Quadra 06, Casa 04, Contorno do Anel Viário, 
Bairro: Primavera, Vitória da Conquista – BA , em razão, dos valores apresentados. Face ao 
disposto no Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida